
Collegebesluit 

  

Het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Laren, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 10 van de legesverordening 2022; 

  

  

  

  

B E S L U I T : 

  

  

  

De tarieventabel A bij de Legesverordening 2022 als volgt te wijzigen: 

  
  

  

2022 2022 oud Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

1 e  wijzi- 

ging 

    Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag: 1.2. 

    van een nationaal paspoort: 1.2.1 

€ 75,80 €74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.1.1 

€ 57,30 € 56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.1.2 

    van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal 

paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort): 

1.2.2 

€ 75,80 € 74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.2.1 

€ 57,30 € 56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.2.2 

    van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betref- 

fende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

1.2.3 

€ 75,80 € 74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.3.1 

€ 57,30 € 56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.3.2 

€ 57,30 € 56,55 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen 1.2.4 

    van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

€ 68,50 € 67,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.5.1 

€ 36,95 € 36,45 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.5.2 

    tot het aanbrengen van een wijziging in een reisdocument als bedoeld in de subonder- 

delen 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3 en 1.2.4 

1.2.6 

€ 51,60 € 50,90 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde do- 

cumenten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van 

1.2.7 

  

  

2022 1 e 

wijziging 

  2022 oud Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.3.1 

€ 41,60 € 41,00 tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 1.3.1.1 

€ 45,10 € 44,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een digitale aanvraag na 

invoering van de Wet digitale overheid 

1.3.1.3 

  

  

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van Laren in zijn vergadering van 

18 januari 2022. 

Burgemeester, N. Mol 

Secretaris, S. van Waveren 

Nr. 51450 

GEMEENTEBLAD 7 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Laren 

Gemeenteblad 2022 nr. 51450 7 februari 2022 1 


